
UCHWAŁA NR 632/LXI/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II. 

Na podstawie art 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
w związku z § 47 ust. 2 pkt 1 uchwały nr 506/LIV/2018 z dnia 8 listopada 2018 r. Rady Miejskiej 
w Myślenicach w sprawie Statutu Gminy Myślenice (Dz. U. Woj. Małopolskiego z 2018 r., poz. 7776) uchwala 
się co następuje: 

§ 1.  

 
Rada Miejska w Myślenicach przyjmuje stanowisko w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II 
o następującej treści: 

 Rok 1920 okazał się rokiem szczególnym w historii Polski i Europy. 18 maja urodził się Karol Wojtyła 
przyszły Papież. W sierpniu tego roku Wojsko Polskie zagrodziło drogę sowieckiej inwazji na zachód. 
Wydarzenie to określane jest Cudem nad Wisłą. Bitwa Warszawska, która zmieniła historię Polski. Św. Jan 
Paweł pamiętał o tym. „Wiecie, że urodziłem się w roku 1920, w maju, w tym czasie, kiedy bolszewicy szli na 
Warszawę. I dlatego noszę w sobie od urodzenia wielki dług w stosunku do tych, którzy wówczas podjęli 
walkę z najeźdźcą, płacąc za to swoim życiem” (1 Pielgrzymka do Ojczyzny”,13 czerwca 1979 r., cmentarz 
poległych w boju z bolszewikami pod Radzyminem). 

 I tak jak Papież, który wszystkim przypominał, co zawdzięcza wcześniejszym pokoleniom, my także 
mamy obowiązek przypominać dokonania naszego wielkiego Rodaka. 

Wymieńmy tylko kilka historycznych dat, które ściśle wiążą  się z losami Karola Wojtyły i naszej Ojczyzny: 
1 listopada 1946 r. wyświęcony na księdza w kaplicy w pałacu biskupim w Krakowie. Prymicje odbyły się 
w kaplicy św. Leonarda na Wawelu. W marcu 1958r. wyświęcony na biskupa. Za herb obrał Maryjną literę 
„M” z krzyżem i dewizą „Totus Tuus”. 

Z tym herbem i dewizą szedł przez całe życie. W 1963 Papież Paweł VI mianował Karola Wojtyłę 
arcybiskupem metropolitą krakowskim. W roku 1967 powołany zostaje do godności kardynała. 16 października 
1978 r. zostaje Papieżem Janem Pawłem II. 

 Sprawując swój Pontyfikat, zmienił losy Kościoła, Polski i Europy. Ponad 100 pielgrzymek do setek 
miejsc na świecie odmieniło losy tysięcy ludzi i krajów, do których przybywał z Dobrą Nowiną, głosząc naukę 
Chrystusa. 

 Gdy rozpoczął się strajk w Stoczni Gdańskiej, zdjęcia z podobizną naszego Rodaka towarzyszyły 
strajkującym od pierwszych dni do ostatecznego zwycięstwa. Polacy podświadomie wyczuwali, kto jest dla 
nich autorytetem i nie wahali się z wyborem odpowiedniej osoby. Mur komunizmu zaczął kruszyć się  pod 
patronatem naszego Papieża. I cała droga do wolności była ściśle związana z kolejnymi pielgrzymkami Św. 
Jana Pawła II do naszej Ojczyzny, które okazały się przełomowymi dla całego społeczeństwa. Św. Janowi 
Pawłowi II zależało na tym, aby Polska nie popełniała zbyt dużo błędów w drodze do wolności. Jak wielką 
opieką nas otaczał, zatroskany niewłaściwymi sposobami zdobywania wolności niech świadczą pamiętne słowa 
z IV Pielgrzymki do Ojczyzny wygłoszone podczas Mszy św. na lotnisku w Masłowie koło Kielc, 3 czerwca 
1991 . : (…) To jest moja Matka, ta Ojczyzna. To są moi bracia i siostry! I zrozumcie, wy wszyscy, którzy 
lekkomyślnie podchodzicie do tych spraw, zrozumcie, że te sprawy nie mogą mnie nie boleć. Was też powinny 
boleć! Łatwo jest zniszczyć, trudniej odbudować.(…) Nie można dalej lekkomyślnie niszczyć!” 

 Słowa te okazały się prorocze, a jednocześnie są skierowane do nas. My jesteśmy spadkobiercami 
przesłania Św. Jana Pawła II i należy wszystko uczynić, aby łączyć a nie dzielić. Nas obecnie też boli, że wielu 
Polaków nadal chce niszczyć dorobek pokoleń. 

 Św. Jan Paweł II zmarł 2 kwietnia 2005 r. Uroczystości pogrzebowe potwierdziły, jak cały świat ocenia 
Jego Pontyfikat. Na pogrzeb Papieża przybyło 61 delegacji państwowych z 54  krajów i około miliona 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CE05AA9-DBBB-4939-929C-A98E9FBF6080. Podpisany Strona 1



wiernych z całego świata. Okrzyk zgromadzonych: „Santo Subito” był oceną dokonań i całego życia Św. Jana 
Pawła II. Była to prośba o jak najszybsze potwierdzenie przez Kościół tego, co wierni wiedzieli, że wielki 
Papież należy do grona świętych. Kanonizacja Św. Jana Pawła II miała miejsce 27 kwietnia  2014 na placu 
Świętego Piotra w Watykanie. 

 Św. Jan Paweł II jako największy z rodu Polaków jest naszą chlubą. Tym bardziej możemy być dumni, 
ponieważ Jego postać łączy się z Myślenicami. Jako biskup i metropolita krakowski wielokrotnie bywał 
w naszym mieście. Odprawiał Msze św., bierzmował wiele pokoleń myśleniczan. W historii miasta na trwałe 
zapisała się koronacja Cudownego Obrazu Matki Bożej Pani Myślenickiej 24 sierpnia 1969 r. Pół wieku 
później w roku 2019 Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej podjęła uchwałę o zawierzeniu dalszych dziejów 
i losów Miasta i Gminy Myślenice opiece i trosce Najświętszej Maryi Panny Pani Myślenickiej dla 
upamiętnienia złotego jubileuszu 50- lecia Koronacji Jej Cudownego Wizerunku. 

 Dzisiaj wobec ataku na Jej wiernego czciciela, wobec niebezpiecznych zachowań niektórych 
środowisk, musimy stwierdzić, że to uderza we wszystkich Polaków. Jeśli nasze miasto zawierzyliśmy opiece 
Matki Bożej Pani Myślenickiej, to bez wahania bronimy Tego, który całe życie Jej powierzył . Św. Jan Paweł II 
zawierzył Maryi świat, Polskę i siebie. 

 Św. Jan Paweł II szanujący przeciwników, wybaczający wrogom (po zamachu na Jego życie w 1981 r.) 
jest przykładem godnym naśladowania. Każda akcja wymierzona przeciw Niemu, jest skierowana przeciwko 
wszystkim Polakom. Najbardziej zagrożona jest młodzież, która buduje swój świat wartości. 
Nieodpowiedzialne zachowania niektórych dziennikarzy, polityków, w tym także wielu posłów, nie są dobrymi 
przykładami dla młodych ludzi, którzy są wprowadzani w błąd. Młodzi ludzie potrzebują przewodników 
i autorytetów. Naszym zadaniem jest przekazywanie znaczenia Św. Jana Pawła II w historii Polski 
i przekazywanie im autentycznych wartości, które On reprezentował. 

 Nie zgadzamy się na niszczenie wizerunku Św. Jana Pawła II, który zmieniał nie tylko ludzi, ale także 
miał wpływ na przemiany ustrojowe w Polsce i Europie. 

 Dziękujemy Wszystkim, którzy bronią Św. Jana Pawła II. Dziękujemy za wszelkie dobro  uczynione 
przez Świętego Jana Pawła II i jesteśmy dumni, że Myślenice wpisały się w Jego życiową drogę. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CE05AA9-DBBB-4939-929C-A98E9FBF6080. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska w Myślenicach czuje się w obowiązku obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II, 
sprzeciwiając się niezwykle krzywdzącym opiniom pojawiającym się w przestrzeni publicznej, a dotyczącym 
Jego osoby. Wobec tego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CE05AA9-DBBB-4939-929C-A98E9FBF6080. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



